
Jak citovat normou ČSN ISO 690 
 

ČSN ISO 690 je českou verzí k mezinárodní normě ISO 690. Některé údaje, které norma 

uvádí, nejsou povinné. Tyto jsou níže vyznačené šedou barvou. Všimněte si taky položky, 

které jsou zapsány kurzivou – toto formátování je povinné. Většinou se kurzívou píšou názvy 

dokumentů.  

 

Kniha 

Autor (PŘÍJMENÍ, Jméno). Název: podnázev. Vedlejší název. Vydání. Další tvůrce. Místo 

vydání: Vydavatel, Rok vydání. Název edice a číslování.  Standardní identifikátor (ISBN). 

Poznámky. 

ROBINSON, Andrew. Vědci: cesty objevů. První vydání. Praha: Slovart, 2013. ISBN 978-80-

7391-706-7 

 

Kapitola v knize 

Autoři (PŘÍJMENÍ, Jméno). Název kapitoly. In: Autoři. Název knihy. Vydání. Místo vydání: 

Vydavatel, Rok vydání. Stránky kapitoly od – do. ISBN. 

PASACHOFFOVÁ, Naomi a PASACHOFF, Jay. Johannes Kepler. In: ROBINSON, Andrew. Vědci: 

cesty objevů. První vydání. Praha: Slovart, 2013. pp. 27-31, ISBN: 978-80-7391-706-7 

 

Příspěvek v sborníku z konference 

Autor příspěvku (PŘÍJMENÍ, Jméno). Název příspěvku. In: Jméno autora (autorů) zdrojového 

dokumentu, eds. Název zdrojového dokumentu. Vedlejší název. Vydání. Další autor zdrojového 

dokumentu. Místo publikování: Vydavatel, Datum publikování. Číslování svazku obsahujícího 

příspěvek, Rozsah stran příspěvku, Název edice a číslování. Standardní identifikátor. Poznámky. 

JIANG, T. a M. LI a P. VITÁNYI. The incompressibility method. In: Václav HLAVÁČ a Keith G. 

JEFFERY a Jiří WIEDERMANN, eds. Sofsem 2000: Theory and practice of informatics: 27th 

conference on current trends in theory and practice of informatics Milovy, CZ, 

November/December 2000 proceedings. Berlin: Springer, 2000, s. 37-53. ISBN 3-540-41348-

0. 

 



Časopis 

Název časopisu. Vedlejší název *typ nosiče+. Vydání. Místo vydání: Vydavatel, Datum 

publikování, Číslování *Datum citování+. Standardní identifikátor(ISSN). Dostupnost a přístup. 

Lokalita. Poznámky. 

PC Revue. Bratislava: Digital Visions, Únor 2016, č. 1-2, 130 s. ISSN 1335-0226 

(Typ nosiče, datum citování, dostupnost se píšou jen při elektronických časopisech.) 

Článek v časopise 

Autor článku (PŘÍJMENÍ, Jméno). Název článku. Název časopisu. Vedlejší název *typ nosiče]. 

Vydání. Místo vydání: Vydavatel, Datum publikování, Číslování *Datum citování+. Standardní 

identifikátor (ISSN). Dostupnost a přístup. Lokalita. Poznámky. 

URBAN, František. Airbnb v dobrom aj zlom. PC Revue. Bratislava: Digital visions, Únor 2016, 

roč. 24, č. 1-2, s. 26-28. ISSN 1335-0226 

(Typ nosiče, datum citování, dostupnost se píšou jen při článcích v elektronických 

časopisech.) 

Elektronický dokument 

Autor (PŘÍJMENÍ, Jméno). Název: podnázev. Vedlejší název*Typ nosiče+. Vydání. Další tvůrce. 

Místo vydání: Vydavatel Datum vydání, Datum aktualizace/revize*Datum citování+. Názov 

edice a číslování. Standardní identifikátor. Dostupnost a přístup. Lokalita. Požadavky na 

systém. Poznámky. 

KRATOCHVÍL, J.; SEJK, P.; ELIÁŠOVÁ, V.; STEHLÍK, M.  Metodika tvorby bibliografických citací 

*Online+. Druhé revidované vydání. Brno: Knižnice univerzitního kampusu MU, 2011, [cit. 5 

Feb 2016]. ISSN 1802-128X. Dostupné z: 

http://is.muni.cz/do/rect/el/estud/prif/ps11/metodika/web/ebook_citace_2011.html#tituln

i. 

Webová stránka  

Autor webové lokality. Název webové stránky. Název webové lokality: podnázev. Vedlejší 

název*Typ nosiče+. Vydání. Další tvůrce. Místo vydání: Vydavatel, Datum vydání, Datum 

aktualizace/revize*Datum citování+. Identifikátor standardu. Dostupnost a přístup webové 

stránky. Lokalita. Poznámky. 

BURNHAM, Judy F. Scpous database a review. In: PubMed Central [online]. USA: US national 

library of medicine, 2006. *cit. 2016_22_1+. Dostupné z: 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC1420322/ 

http://is.muni.cz/do/rect/el/estud/prif/ps11/metodika/web/ebook_citace_2011.html#titulni
http://is.muni.cz/do/rect/el/estud/prif/ps11/metodika/web/ebook_citace_2011.html#titulni
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC1420322/

